P T A だより
伊丹市立鈴原小学校PTA 第1号

令和7年6月4日、令和7年度総会が開催され、全議案が賛成多数により
承認されました。

【議案】
① 令和6年度　活動報告
② 令和6年度　会計決算報告および監査報告
③ 令和7年度　役員・会計監査の選出について
④ 令和7年度　活動方針・各部活動計画
⑤ 令和7年度　委員紹介
⑥ 令和7年度　一般会計予算
⑦ 令和6年度臨時総会の議決内容について

総会員数　　245名
定足数　　      82名
出席者数　      36名
委任状　　 　135名

定足数を満たし、総会は成立しました。

活動方針

子どものために、保護者と教職員と地域との
新たな繋がりへ

【無理のない範囲での活動を】
　私たちPTAの目的は、鈴原小学校に通う407名の児童が、より良い環境で安全に
楽しく、充実した学校生活を送れるよう、子どもたちのためにサポートすることです。
いまや、多くの家庭が共働きであることを踏まえ、PTA活動は「無理のない範囲での協力」を
お願いしたいと考えています。時間的・体力的な制約がある中でも、できる時に、できる範囲で
一緒に取り組んでいただけたらと思います。
　私たちは、「違いを認め合う」姿勢を大切にし、健康状態や家庭環境、育児に対する考え方など、
個々の事情を理解し合いながら協力していきたいと思っています。
　保護者だけでなく、教職員や地域の方々とも力を合わせ、無理のない形で子どもたちの成長を
支え、お互いを支え合っていけたらと願っております。
　1年間どうぞよろしくお願いいたします。

【編集・発行】
伊丹市立鈴原小学校PTA
執行部　　令和７年７月

令和 ７ 年度定期総会のご報告

会長ごあいさつ

〜お互いを知り　未来へ羽ばたく子どもの育成〜
今年度は、子どもたちのより良い成長のために、保護者・教職員・地域が

お互いを理解し、繋がりを深めることを目標とします

令和7年度PTA会長

ベルマーク、家庭⽤プリンターの 使⽤済みカートリッジ

(キャノン、エプソン、ブラザー製に限る)  の収集をしています。

ベルマークは1点以上です。
カートリッジは、インク漏れするおそれがありますので、
ビニール袋に⼊れてください。集中下⾜室に収集箱がありますので、
お⼦さまに持たせていただけると幸いです。
ご協⼒よろしくお願いします。

「連 P」とは…？

P T A 会費引き落としについて

ベルマーク協⼒のお願い

PTA会員および、協賛⾦⽀払いに同意いただいたご家庭は、
年額3,600円（振込⼿数料を含む）を8⽉5⽇に校納⾦⼝座より引き落としいたします。
（ご兄弟姉妹がいる場合は、1番下の児童名義の⼝座から引き落としとなります。）
今年度より、従来の6⽉から8⽉に引き落とし⽉が変更になりましたので、
ご注意ください。

連 P 安全保険のご案内

PTA⾏事に参加中、万が⼀事故が発⽣した場合には「連P保険」から給付⾦を
受け取ることができます。(年会費はPTA会費より納めています。)
熱中症や細菌性⾷中毒も、保証の対象です。
保証期間は5⽉30⽇から1年間です。

条件

PTA⾏事に参加中であること。(注1)

・PTA会員および児童、⽣徒

・PTA会員の同居の親族

・PTA⾏事への参加が、事前に

 PTAより認められている者(注2)

給付対象

(注1) 議事録等でPTA⾏事として認められている場合

(注2)参加される⽅の名簿、不特定多数の場合でも議事録等で確認できる場合

「伊丹市PTA連合会」を

通称「連P」と呼んでいます。

伊丹市⽴の⼩学校17校、中学校8校、

特別⽀援学校1校の計26校の

PTAで構成されており、⽉に1回

理事会が開催され、協議や

情報交換を⾏なっています。

今年度の「鈴原まつり」は、校舎工事のため
７月１２日（土）の１日のみの開催予定となっております。
子どもたち・保護者・学校・地域の皆さま、みんなで楽しみましょう♪

「鈴原まつり」について

土曜わくわく教室
（ P T A は共催をしています ）

子ども見守りDay

第 2 回は　9 月　1 7 日です

6月18日に第１回子ども見守りDayが
実施されました。
鈴原小学校では、保護者の旗当番が
ありません。地域の方が見守り活動を
行なってくださり、子どもたちが安心
して登下校することができています。
お時間のある方は外に出て、一緒に
見守ってください✨

・来校時は、必ず吊り下げ名札着用をお願いします。

P T A へのご意見は、以下の方法でお寄せください。

・PTA室（北側校舎3階）前の「PTAご意見箱」に投函してください。
・PTA執行部メール　suzuhara_pta@googlegroups.com

・参観や委員会など、来校者が多い時の入り口や駐輪場については、
　事前に配布されている案内プリントで確認してください。

・校舎工事が続いています。駐輪場の確保が難しいため
　徒歩での来校にご協力をお願いします。

・通用門（正門横）を閉める際は、オートロックが作動するように確実に
　お閉めください。(お帰りの際は、解除ボタンを押してから門を開けてください。）

来校時 の お願い

・参観や委員会など以外の来校は、正門のインターホンを鳴らしてください。
　その際、児童の保護者とわかるよう、カメラに顔を向け
　名札を見せて、「学年・組・名前」をはっきりとお伝えください。

7月5日に
市高GCC企画①「英検セミナー」の
開催されました。
今後の土曜わくわく教室も事前に
お申し込みが必要ですので、参加を
希望される方は案内にしたがって、
各講座へのお申し込みをお願いします。